
/ n čyivi jA^Atocj o <4 A. / Okf> 6?-<ač- c,g . Styofy - f //
/ /v / 433.943,.- 0'1 7 / 1?7, Sjy- /"<-') A-^2'- 'hA í'J

):,}<]■ 4GJ, %S3,- (i) A' Zr'pJ: •' í'n 3,Uoif; 4(9, :/2Sj ’ (ij
1 /a, Z-r-ry : 493. /yž, -' -'V

MÁJE H 1M T O M I .. O Li ~--J A 9

. 764 &j menty
„/ A9A,4o>t~

■ V 2iAA,,ť' Z-oZ-A2?... 
A tf/f ’ A’/ Z09. 33* _

Lesy České republiky,s.p,se sídlem v Hradci Králové S,Přemyslova 1106,
PSČ 501 68

ICO s 42196451 
DIČ s 228.42196451

zastoupené lesním správcem p,, Ing. Hol ickým Zdeňkem
pod adresou ! L.CR .lesní správa Kraslice, ui„ Tyršova 648, PSČ 353 01

jako pronajímatel na straně jedné a

Sokolovská uhelná a-s.Sokolov se sídlem v Sokolov#, Staré nám,, 69
změna náiemce : Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.

Staré náměstí 69, 356 00 Sokolov
společnost zastupuje : předseda představenstva Ing.František Štěpánek 
IC :26348349
DIC : CZ26348349
bankovní spojení: 17331033/0300 banka: ČSOB

jako nájemce n; straně druhé

uzavírají a tímto již uzavřeli ve smyslu ust» z ,, č „ 509/ 1991 Sb„ , § 663 
a n é 151 o b č a n s k é n o z á k o n í k u v plat n é m z n ě n í

SMLOUVU

O PRONÁJMU POZEMKŮ
íPodkruěnohorská výsypka do dosypání>

I,
Předmět smlouvy

1 „
4.4.

*

Přenaj :(mazel má 
v kat,, ú z e m í H o r n í 
v k a t „úze m i H o i"- n í 
obec Dolní Mivy ,

právo hospodaření k nemovitostem s 
Nivy p„ p„ č„ 597/1 1 o výměře 1-6531 m2 44G9-7 n,1 
Nivy p„p„£„628 o výměře 98262 m2
okres Sokolov , vedených na LV č,,83

GP č,92,73,58.111/94 byly z p„p„č„62S odděleny s
A, * p„p„c„ 628/9 o výměře 993131 m2

a p„p„č„628/6 o výměře -928- m2 ř// -

2,, Předmětem smlouvy je pronájem p„p„č„597/1 i,628/4 a 628/6 , které

112-1,2 tr.,2áI.e...,..Qd iia.±2 el.uED..i iuciki;::,! Iesíí pro účel s c h v á I e n é h o p o s 
tupu Podkrušnohorské výsy pky PODP 1996 až do konečného dosypáni 
rozhodnutím orgánu státní správy lesů při Okr„Ú v Sokolov# dne 
2 „ 7 „ 1997 pod č„ j,, ŽP/975/97 *
CelKeng__se__ sconaLiimá____-#5S?0 • ib2 . půdy,

3„ Pronajímatel se zavazuje přenechat a tímto přenechal předmětné 
pozemky nájemci do užívání s tím , Se budou využívány k účelu 
vyznačenému v rozhodnutí o trvalém odnětí pozemků plnění funkcí 
lesa a v bod# 2. £1,1, této MS.

Itolňd í) CiH Ly otfaS e« cí 1 

č-sl t>výntu' obnose /<=,/. 6 Aí ' *1 i C&s c4q/i(, L ■ $,

Ao, /, ’Xa~o 3~ 



—. -

II,
Nájemní doba

i !'f Dnajíiiiatei přenechává nájemci vyjmenované pozemky k užíváni 
11 a dobu „ „ . = . určitou__od 1,8,1997 do 51 «■ .15,2005,

2„ Majem lze ukončit písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí bez 
uvedení důvodu s třiměsični výpovědní lnutou, která začíná běžet 
od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi,,
Májem rovněž zaniká pri odprodeji nemovitostí nájemci , a to dnem 
pod p .1 s u k u p n í s m 1 o u v y „

III.
Cena nájmu

i„ Nájemné bylo sjednáno ú.u.hDÚOU.*..S..to.y.e.yý..šJ. ,..t„ j,, rač.
ní nájemné činí ce1kem

9.fcir;y.n.í.m.. cqee..UE.á.y£.Eui.MS..uíícaííí.uAlsmcs-...Eisměciieu.č.á.s.t.ná imu
Yi£_y,ý ži,— __ s ’1 o vy 

.isciD-QU..s.E.l.ái.te,..QU.k.50,, IO „ 144/.fakturou.1 esn i.snrávv. na ú č et
Lo C „ ú.. 14.459 háVOMcí / / V10 O u K,, iB„ Kras i x ce»

Nájem je bez DPH,

dalším roce platnosti nájemní smlouvy ,t„j„ 96 uhra
dí nájemce pronajímateii nájem ve výši 

_
Iv,

1,, Nájemce, který má pronajatý předmět nájmu pro účely podnikání, 
bere na vědomi, že pronajímatel se rozhodl být plátcem daně 
z přidané hodnoty u. pronájmu pozemku a nemovitosti, dle i 30, 
ods t „ 4 , z „ č „ 588/ 1992 Sb,, v p 1 a tném znění „

2» Nájemce je plátcem DPH„
3, y.ž£iv.v..rlalžlm..citos.plšiximsíiJ.nAAsrnui.smlouvy.bude.yýilE.povodn i ho

o.ů.jEmD.Él:íE......nav2.llsuu.a.CEálnau.cllcu.in.fX.aEE.dosaženou.y.minulém.ca.
as.*..0.mis.yýjy_bude...iaji.iu.ca.váD.a.yy.il.Ii.ná Jemně „ klí ra inf 1 ac:e se
zjistí dle úředního sděleni Českého statistického úřadu.

V,
Způsob užívání

1, Nájemce bude pozemky uvedené v č 1 ,, I očist, 1 smlouvy užívat pouze 
k účelu uvedenému v č1,1 odst.2 smlouvy,

2„ Nájemce je povinen hornickou činnost provádět v souladu s plat.
nými zákony a předpisy souvisejícími a v souladu s vydaným roz.
hod nutí o povolení hornické činností č ,, j „ 1 144/511 /Bk /96 ze dne 
29,3.1996 < vydala Stát,báňská správa CR,obvod„foáň„úřad Sokolov)

3, Po ukončeni uvedené činnosti budou pozemky technicky a biolo.
gicky rekultivovány na náklady nájemce dle příslušného roz.
bodnutí orgánu státní správy o vynětí pozemků s L..PF,

4„ Nájemce přebírá odpovědnost za veškeré škody, které prováděnou
činností nebo porušením smluvních nebo právních povinností po.
ruší.



5., Májemcs rovněž odpovídá ca škody ■ způsobené jím,najatými právnič.
kynu. či fyzickými osobami, v souvislosti s prováděnou činností,,

*

VI»
Práva a povinnosti smluvních stran

1„ Pokud při řádném užíváni dojde ke škodám na esko 3. nich
nemovctostech, je nájemce povinnsn tyto nemovitosti uvést do původ.
n i h o s tav u n e b o p o s k y t n o u t f i n a n č n i n é h i"' a d u,,

2„ Nájemce se zavazuje neprovádět žádné úpravy na předmětech nájmu 
nad rámec této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 
pronajimatele,

3. Podnájem í po cl pacht) bez předchozího písemného souhlasu pro
najímatele je vyloučen.

4. Nájemce se zavazuje na vlastní náklad od srč ranit škody, které 
na předmětu jeho činnosti vzniknou,,

VII.
Ostatní ujednání

1., Nájemce se zavazuje nevydávat stanoviska či vyjádřeni třetím 
•' osobám k dotčení či omezení ve využívání pronajímaných nemovitostí
n e b o j e j i c h č á s t í .
2., V případě, že by nájemné nebylo zaplaceno včas, sjednává se, že
pronajímatel může uplatnit vůči nájemci povinnost zaplacení smluv.
ní pokuty ve výši 0,10% z dlužné částky za každý den prodlení.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Předmět pronájmu se nachází ve stavu- který umožňuje užívání 
dle účelu uvedeného v této smlouvě a nájemce ho v tomto stavu 
Přejímá.

2. V případě změny právních předpisů se oba účastníci zavazují 
upravit příslušnou část. smlouvy tak, aby odpovídala platné právní 
úpravě.

3. Změny nebo doplňky této smlouvy nabývají účinnosti jen v
písemném vyhotovení formou číslovaných dodatků, po. oboustranném od.
souh1asení a podepsání.

01.08.1997
4. Strany se dohodly na účinnosti této smlouvy od .............

5. Smlouva je vyhotovena ve ..4- stejnopisech,
obdrží pronajímatel a . . 2 ... nájemce,,

V Kraslicích dne & 4. srpna 1997
n i. c h ž s 2

Pronajímate! Nájemce ;

Lesy CR s.p.
1 e s n i s p r á v a K r a s 1 i c e
les,, správce Ing. Holický Zdeněk

Sokolovská uhelná a.s.
Sok o1 ov 
gen. reci. Ing/fiutinský Jiří



OKRESNÍ ÚŘAD SOKOLOV

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA

VĚC: ŽP/975/97
Odnětí lesních pozemků

VYŘIZUJE/LINKA.
Krása/61533^

SOKOLOV DNE

2. 7. 1997

Rozhodnutí

Okresní úřad Sokolov, referát životního prostředí jako orgán státní správy 
lesů, příslušný podle § 48 odst. 1 písm. f) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a 
o změně a doplnění některých zákonů (dále jen zákon)

1. povoluje
podle § 13 odst. 1 a § 16 odst. 1 zákona 
trvalé odnětí pozemků plnění funkcí lesa 

pro Sokolovskou uhelnou a.s., Staré náměstí 69, Sokolov.

Odnětí se týká těchto pozemků :
p.č. 597/11 v k.ú. Horní Nivy o výměře 1,1531 ha
p.č. 628/4 v k.ú. Horní Nivy o výměře. 3,3131 ha
p.č. 628/6 v k.ú. Horní Nivy o výměře 0,0828 ha

Vlastník těchto tří pozemků, Rerým jsou Lesy České republiky s.p., Hradec 
Králové zastoupené zplnomocněným s tímto odnětím souhla
sí.

2. stanoví
podle § 17 odst. 1 zákona 
poplatek za trvalé odnětí,

který je žadatel povinen zaplatit ve výši 1,624.948 Kč (slovy: jedenmilionšest- 
• setdvacetčtyřitisícdevětsetčtyřicetosmkorunčeských). celkově za tři pozemky.

Tento poplatek je nutno zaplatit jednorázově do 30-ti dnů ode dne nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí (§ 18 odst. 1 zákona)na číslo účtu 8766-7627-391/0710 
variabilní symbol 49790072 konstatní symbol 1149 u ČNB Karlovy Vary.

%

TELEFON BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO 
076 481



- 2 -

A současně je žadatel povinen uhradit vlastníku pozemků škodu z předčasné
ho smýcení lesního porostu (S5), což činí 116.257 Kč (slovy: stošestnácttisíc- 
dvěstěpadesátsedmkorunčeských), (§ 21 odst. 3 zákona).

Odůvodnění

Dne 6. 6. 1997 zažádala Sokolovská uhelná o odnětí p.p.č. 597/11, 628/4 
a 628/6 v k.ú. Horní Nivy. Vlastníkem těchto pozemků jsou tesy České republi
ky s.p. Hradec Králové. Toto odnětí je požadováno v souladu se schváleným po
stupem Podkrušnohorské výsypky POPD 1996 až do konečného dosypání. Tímto od
nětím bude dodržen požadavek vlastníka pozemků, aby odlesnění bylo prováděno 
etapovitě po záborech menších ploch do 5 ha.

Z vypočteného poplatku za trvalé odnětí pozemků plnění funkcí lesa p.p.č. 
597/11, 628/4 a 628/6 v k.ú. Horní Nivy o celkové výměře 4,5490 ha připadá dle 
§ 17 odst. 4 zákona

40 % obci Dolní Nivy, což činí 649.979 Kč
60 % Státnímu fondu ŽP, což činí 974.969 Kč.

Poplatek, který je příjmem obce může být použit jen pro zlepšení životní
ho prostředí nebo pro zachování lesa (§ 17 odst. 4 zákona) Škodu z předčasné
ho smýcení lesního porostu (116.257 Kč) je nutno uhradit Lesům České republi
ky s.p. zastoupeným zplnomocněným  se sídlem na Lesní 
správě Tyršova 648 Kraslice.

Veškeré finanční výpočty provedl pro žadatele Ústav pro hospodářskou úpra
vu lesů Brandýs nad Labem pobočka Karlovy Vary v souladu s platnými předpisy.

Pozemky trvale odňaté ztrácejí příslušnost k pozemkům určeným k plnění 
funkcí lesa dnem nabytí právní moci rozhodnutí.

Vzhledem k již dříve vydanému souhlasu s návrhem územního rozhodnutí k 
dotčení těchto pozmků a k schválenému postupu dobývání Obvodním báňským úřadem 
v Sokolov, orgán státní správy lesů rozhodl, jak je uvedeno ve výroku.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat do 15-ti dnů ode dne doručení 
tohoto rozhodnutí k Územnímu odboru Ministerstva zemědělství v Plzni prostřed
nictvím zdejšího referátu ŽP.

vedoucí referátu ŽP

Na vědcmí :
1. Obecní úřad Dolní Nivy
2. Katastrální úřad Sokolov (po nabytí právní moci)
3. Finanční úřad Sokolov (po nabytí právní moci)
4. OkÚ - RŽP - ochrana přírody




